

## **Generelle LEVERINGEBESTEMMELSER**

### **Definitioner:**

Disse Generelle bestemmelser gælder for levering af varme fra Hovedgård Fjernvarmeværk Amba, i det følgende kaldet FV.

En andelshaver/varmeaftager, hvis ejendom forsynes med fjernvarme benævnes i det følgende FORBRUGEREN.

### **Ledningsnettet:**

Hovedledningsnettet nedlægges i de offentlige gader eller fortove i overensstemmelse med en af kommunen meddelt tilladelse.

Forbrugeren skal tillade, at fordelingsledninger efter omstændighederne lægges gennem ejendomme, ligesom FV skal have ret til at foretage opgravning på den ham/hende tilhørende grund eller grunde for fremføring af rørledninger, også for senere udvidelser fra bestående ledningsnet til nye medlemmer.

### **Retablering:**

Alle forhold med bedst mulig retablering.

### **Vedligeholdelsespligt:**

FV ejer og vedligeholder fjernvarmeværket med kedelcentral, ledningsnettet til og med hovedafspærringsventilerne indenfor/udenfor mur i de enkelte ejendomme samt de i de enkelte ejendomme af FV opsatte målere.

Installationen efter hovedafspærringsventilerne bekostes og vedligeholdes af den enkelte forbruger.

### **Autorisation:**

Arbejde på de til FV tilsluttede anlæg må kun udføres af firmaer med autorisation som

VVS-installatører.

### **Salg:**

Ved ejendomssalg skal sælgeren drage omsorg for, at hans/hendes rettigheder og forpligtelser overfor FV overdrages køberen.

### **Driftsafbrydelse:**

FV er forpligtet til efter bedste evne at opretholde en uforstyrret og normal drift, men påtager sig dog ingen ansvar for eventuelle driftsafbrydelser og anden force majeure.

FV forbeholder sig ret til i kortest mulig tid at afbryde forsyningen for udvidelser og reparation af det bestående anlæg. Dette finder så vidt muligt sted om sommeren.

### **Erstatning:**

Erstatninger for direkte eller indirekte skader eller tab som følge af afbrydelser eller forstyrrelser af driften, er under alle omstændigheder udelukket.

### **Udvidelse:**

Enhver udvidelse af bestående m<sup>3</sup> opvarmet rum skal, forinden udvidelsen foretages, anmeldes til driftslederen eller bestyrelsens formand. Undladelse heraf medfører efterbetaling og betaling af et gebyr fastsat af bestyrelsen.

### **Lukning:**

Udeblivelse af rettidig betaling til FV, herunder evt. gebyrer, medfører, at der træffes foranstaltning til afbrydelse af varmetilførslen.

### **Genoplukning:**

Genoplukning finder sted, når forbrugeren har betalt sin skyld til denne dato, tillige med et gebyr fastsat af bestyrelsen.

### **Vedvarende energi:**

Der må anvendes vedvarende energikilder til opvarmning af den tilsluttede ejendom, dog er forbrugeren forpligtet til at betale ejendommens faste afgifter til FV fuldt ud uanset forbrug.

I sådanne alternative anlæg må der ikke indgå vand fra fjernvarmenettet, og derfor skal anlæggene i hvert enkelt tilfælde være godkendt af FV.

Således konsekvensjusteret på bestyrelsesmødet d. 27. april 2011 (pga. kommunesammenlægning og nedlægning af amter)